[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«23» июля 2008 г.

№ 12/08
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании:  Бурнашев Д.А.,  Демин А.А.,  Клапцов  А.В., Кравченко В. М.,  Качай А.Р.,  Макаров Е.Ф.,  Мисриханов М.Ш. Оклей П.И.,  Старченко А.Г.,  Сюткин С.Б..

Не предоставили опросные листы:  Бранис А.М.
Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
Дата составления протокола: 25 .07.2008
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования при организации заемного финансирования в виде кредитов и займов на 3 квартал 2008 года.
2. Отчет Комитета по аудиту о сделках инсайдеров Общества с  ценными бумагами Общества и его ДЗО за 2 квартал 2008 г.
3. Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества.
4. О приоритетном направлении деятельности Общества – об утверждении Экологической политики ОАО "МРСК Центра".

5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей ДПН Общества за 2 квартал 2008 г.

6. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 3 квартал 2008 года.

Вопрос 1:  Об утверждении порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования при организации заемного финансирования в виде кредитов и займов на 3 квартал 2008 года.
Решение:
1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2008 года в соответствии с приложением к настоящему решению Cовета директоров.
 2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Вопрос 2:  Отчет Комитета по аудиту о сделках инсайдеров Общества с  ценными бумагами Общества и его ДЗО за 2 квартал 2008 г.
Решение:
1.Утвердить форму отчета Комитета по аудиту о сделках инсайдеров Общества с  ценными бумагами Общества и его ДЗО в соответствии с Приложением к настоящему решению Совета директоров.

2.Утвердить отчет Комитета по аудиту о  сделках инсайдеров Общества с  ценными бумагами Общества и его ДЗО за 2 квартал 2008 г.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «воздержался»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Вопрос 3:  Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества.
Решение:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Вопрос 4:  О приоритетном направлении деятельности Общества – об утверждении Экологической политики ОАО "МРСК Центра".

Решение:
1. Утвердить Экологическую политику ОАО "МРСК Центра" в соответствии с приложением к настоящему решению Cовета директоров.

2. Утвердить Программу реализации Экологической политики ОАО "МРСК Центра" на 2008-2010 гг. в соответствии с приложением к настоящему решению Cовета директоров.

3. Утвердить основные направления реализации Экологической политики ОАО "МРСК Центра" на 2008-2015 г.г. в соответствии с приложением к настоящему решению Cовета директоров.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «против»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Вопрос 5: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей ДПН Общества за 2 квартал 2008 г.

Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей ДПН Общества за 2 квартал 2008 г.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Вопрос 6: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 3 квартал 2008 года.

Решение:
1.Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 3 квартал 2008 года:
	Наименование компании
	Итого
	Погашение просроченной задолженности по договорам ОРЭ
	Обязательства перед ОАО РАО "ЕЭС России"
	Оплата услуг ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" по обеспечению системной надежности
	Оплата услуг ОАО "ФСК ЕЭС" *

	Всего
	Дивиденды по обязательствам перед  ОАО РАО "ЕЭС России" (без налога)
	Обслуживание кредитов ОАО РАО "ЕЭС России"
	Погашение кредитов ОАО РАО "ЕЭС России"
	Погашение кредитов, выданных под поручительство ОАО РАО "ЕЭС России"
	Услуги по организации функционирования и развитию ЕЭС России
	Арендная плата за объекты ОАО РАО "ЕЭС России"
	Прочие обязательства перед ОАО РАО "ЕЭС России"

	ИТОГО
	текущий платеж
	погашение задолженности

	ИТОГО
	по ставке на содержание сетей
	по ставке на оплату потерь э/э

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	ОАО «МРСК Центра»
	1 896 971
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 896 971
	1 517 109
	379 862

	июль
	631 736
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	631 736
	505 703
	126 034

	август
	632 265
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	632 265
	505 703
	126 562

	сентябрь
	632 969
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	632 969
	505 703
	127 266

* Примечание: Величина контрольного показателя «Оплата услуг ОАО «ФСК ЕЭС» в течение периода подлежит изменению в соответствии с фактически заключенными с ОАО «ФСК ЕЭС» договорами оказания услуг по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети (ЕНЭС). Выполнением контрольного показателя «Оплата услуг ОАО «ФСК ЕЭС» является исполнение в 2008 году обществом обязательств по заключенному договору оказания услуг по передаче электрической энергии по ЕНЭС в части оплаты услуг ОАО «ФСК ЕЭС».

2. Поручить Правлению Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его решением Правления;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Итоги голосования:
Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «против»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»
Решение принято.
Председатель

Совета директоров

А.А. Демин
Корпоративный секретарь

О.И.Дубова